
20861 RESOLUCION de la Dirección General de la Produc- 
pión Agraria por la que se fijan los valores base de 
importación de ganado bovino para el cuarto tri
mestre del presente año.

De conformidad con las atribuciones que le confieren los 
artículos 2.° y 7.° de la Orden ministerial de 8 de junio de 1972 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de junio),

Esta Dirección General ha resuelto:
Queda modificado el apartado tercero de la Resolución de 

esta Dirección General de 21 de julio de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio) de la forma siguiente:

«Tercero.—1. Para las importaciones que se realicen hasta 
el día 31 de diciembre próximo se señalan las cantidades de 60.000 
pesetas para la raza Frisona y de 46.000 pesetas para la Parda 
Alpina, como valor base de importación, para aplicar a la sub
vención a que alude el artículo 2.° de la Orden de 8 de junio de

1972. Cuando el importe real que figure en la correspondiente 
factura de coste y flete no alcance el valor base señalado, se 
aplicará la subvención del 30 por 100 sobre dicha cantidad.

2. Se entenderá como importación realizada hasta el 31 de 
diciembre próximo todas aquellas operaciones en que el bene
ficiario de la subvención haya iniciado las gestiones de compra 
y firmado el correspondiente contrato antes de dicha fecha, 
aun cuando la importación del ganado sea posterior. Esta im
portación en ningún caso podrá sobrepasar la fecha de 31 de 
marzo de 1976, en la que expirará la validez de las subvencio
nes».

Lo que comunico a VV. SS.
Dios guarde a VV. SS.
Madrid, 2 de octubre de 1975.—El Director general, Claudio 

Gandarias.

Sres. Subdirectores generales de Producción Animal y de Sa
nidad Animal.

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

20862 CORRECCION de erratas de la Resolución de la
 Dirección General de Justicia por la que en virtud

de concurso de traslado se destina a los Oficiales 
de Justicia Municipal que se citan a los Juzgados 
que se indican.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 234, de fecha 
30 de septiembre de 1975, páginas 20642 y 20643, se transcribe 
a continuación la oportuna rectificación:

En el destino actual correspondiente a don Juan González 
Merino, donde dice: «Madrid, número 13», debe decir: «Madrid, 
número 3»,

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20863 ORDEN de 15 de septiembre de 1975 por la que se 
nombran Catedráticos numerarios de Institutos Na
cionales de Enseñanza Media en virtud de oposi
ción, turno libre.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a cátedras de «Inglés» de Institutos Nacionales de Ense
ñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, a cá
tedras de «Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, 
convocadas por Orden ministerial de 5 de marzo de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» del 19).

2. ° Nombrar, en virtud de oposición, Catedráticos nume
rarios de «Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, 
en los destinos que se indican, a los opositores que a continua
ción se expresan, a los que se asigna el correspondiente número 
de Registro de Personal:

Don Femando García y Clemente, A10EC3118, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Manises. Fecha 
de nacimiento: 13 de agosto de 1950.

Doña María Teresa de Carlos Azcoiti, A10EC3119, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (masculino número 2) de 
Pamplona. Fecha de nacimiento: 22 de julio de 1946.

Don Luis Rubio de la Cruz, A10EC3120, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media (mixto) «Arcipreste de Hita», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 22 de noviembre de 1938.

Doña María Mercedes Lozano Mompó, A10EC3121, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Carlet. Fecha 
de nacimiento: 21 de marzo de 1942.

Don Isaac González Fuentes, A10EC3122, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) «García Morente», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 24 de marzo de 1940.

Don Angel Luis Pujante Alvarez-Castellanos, A10EC3123, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Torres Vi- 
llarroel», de Salamanca. Fecha de nacimiento: 31 de mayo 
de 1944.

Doña María del Rosario Moreno Talón, A10EC3124, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Brianda de 
Mendoza», de Guadalajara. Fecha de nacimiento: 13 de mayo 
de 1948.

Doña Sara Madeleine Parkinson de Saz, A10EC3125, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Bárbara 
de Braganza», de Badajoz. Fecha de nacimiento: 7 de marzo 
de 1945.

Doña Carmen Rico-Avello y González Hontoria, A10EC3126, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) 
«Santa María de Alarcos», de Ciudad Real. Fecha de nacimien
to: 25 de enero de 1942.

Doña María Marta Solé Puig, A10EC3127, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Emperador Carlos», 
de Barcelona. Fecha de nacimiento: 25 de Septiembre de 1941.

Don Antonio Rafael Bocanegra Padilla, A10EC3128, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Santa Ma
ría del Rosario», de Cádiz. Fecha de nacimiento: 31 de octubre 
de 1935.

Don Juan Ruiz Ortega, A10EC3129, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media (masculino) «Alfonso X el Sabio», de Mur
cia. Fecha de nacimiento: 22 de mayo de 1943.

Don Lorenzo Peraile Gómez, A10EC3130, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Albacete. Fecha de 
nacimiento: 31 de octubre de 1947.

Doña Ana María Muñoz Fonseca, A10EC3131, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Torrevieja. 
Fecha de nacimiento: 29 de julio de 1945.

Don Adolfo Alvarez Mateos, A10EC3132, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Pérez de Ayala», de 
Oviedo. Fecha de nacimiento: 8 de agosto de 1942.

Doña María Luisa Abril Martorell, A10EC3133, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Marqués de 
la Ensenada», de Logroño. Fecha de nacimiento: 20 de febrero 
de 1941.

Doña María Nieves Vicente Sanjuanbenito, A10EC3134, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Santo- 
mera. Fecha de nacimiento: 24 de octubre de 1948.

Doña María Dolores García Martín, A10EC3135, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Utrera. Fecha 
de nacimiento: 21 de diciembre de 1940.

Doña María Eustaquia Rodríguez Artigas, A10EC3136 para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Badajoz. 
Fe-cha de nacimiento: 7 de noviembre de 1946.

Don Manuel Robla del Pozo, A10EC3137, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Doña Jimena», de 
Gijón. Fecha de nacimiento: 14 de abril de 1939. 

Don Isidro Carrasco Pozo, A10EC3138, para el Instituto Na-



cional de Enseñanza Media (mixto) de Altea. Fecha de naci
miento: 21 de octubre de 1948.

Don Esteban Meliano Peraile Gómez, A10EC3139, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Almoradi. Fecha 
de nacimiento: 31 de octubre de 1947.

Don Gabriel Martínez Llamas, A10EC3140, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Cornelia. Fecha de na
cimiento: 5 de febrero de 1944.

Don José María Díaz-Regañón Teresa, A10EC3141, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Barrio El Agrá 
del Orzan», de La Coruña. Fecha de nacimiento: 28 de febrero 
de 1948.

Doña María del Pilar Panadero Cuartero, A10EC3142, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Carreño 
Miranda», dp Avilés. Fecha de nacimiento: 14 de junio de 1948.

Don José Antonio Gómez Peñuelas, A10EC3143, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Ramón y Cajal», 
de Huesca. Fecha de nacimiento: 14 de marzo de 1948.

Don Angel Casillas Martín, A10EC3144, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media (mixto) de Padrón. Fecha de naci
miento; 26 de mayo de 1943.

Doña María de la Concepción Fernández González, A10EC3145, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de 
Mieres. Fecha de nacimiento: 8 de diciembre de 1934.

3.° Que todos los Catedráticos cuyos nombramientos se pro
ponen ingresen en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de

Institutos Nacionales de Enseñanza Media,con el sueldo y demás 
emolumentos que según liquidación reglamentaria les corres
ponda, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre re
tribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y la 29/1974, de 24 de julio, sobre modificación de los 
mismos («Boletín Oficial del Estado» del 26).

4.° Declarar desiertas las cátedras convocadas de los Insti
tutos Nacionales de Enseñanza Media de Callosa de Segura 
(mixto), Fregenal de la Sierra (mixto), Llerena (mixto), Zafra 
(mixto), Igualada (mixto), Mataré (mixto), Prat de Llobregat 
(mixto), Sabadell (mixto), Vich (mixto), Navalmoral de la 
Mata (mixto). Arcos de la Frontera (mixto), Chiclana de la 
Frontera (mixto), Puerto Real (mixto), Roía (mixto), Vinaroz 
(mixto), Puertollano (mixto), Cabra (mixto), Peñarroya-Pueblo- 
nuevo (mixto), Blanes (mixto), Baeza (mixto), Carballo (mixto), 
El Ferrol del Caudillo (masculino), Lérida (masculino), Lugo 
(femenino), Yecla Imixto), El Entrego (mixto), Vitigudino (mix
to) , Laredo (mixto). Ecija (mixto), Galdácano (mixto), Sestao 
(mixto), Yurre (mixto), cuya futura provisión se anunciará al 
turno que corresponda.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de septiembre de 1975.—P D., el Director general 

de Personal, Antonio de Juan.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

20864 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se anuncia concurso de traslado para 
la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de 
Oficiales de la Administración de Justicia, Rama de 
Tribunales, y Aspirantes por el turno de pruebas 
de aptitud.

De conformidad con lo previsto en el artículo 73 y disposi
ción transitoria 4.a, apartado 5 del Reglamento Orgánico de 
Oficiales de la Administración de Justicia, aprobado por Decreto 
de 6 de junio de 1969,

Esta Dirección General acuerda anunciar a concurso la pro
visión de las siguientes plazas vacantes de la Rama de Tri
bunales del Cuerpo de Oficiales de la Administración de Jus
ticia:

Plazas

Audiencia Provincial de Bilbao ......................................... 2
Audiencia Provincial de Gerona ........................................ 1
Audiencia Provincial de Lérida ......................................... 2
Audiencia Territorial de Oviedo ........................................ 2
Audiencia Territorial de Palma de Mallorca .................. 1
Audiencia Provincial de Vitoria ....................................... 1

Podrán tomar parte en este concurso los Oficiales de la Ad
ministración de Justicia de la Rama de Tribunales que se en
cuentren en servicio activo y no estén afectados de ninguna 
prohibición para solicitar traslado, así como los supernume
rarios o excedentes voluntarios que tengan autorizado su rein
greso a la situación de actividad antes de finalizar el plazo 
de admisión de instancias. Deberán participar asimismo en el 
concurso, con la advertencia en otro caso de considerarlos re
nunciantes a sus derechos, conforme a lo prevenido en el in
ciso final número 5 de la disposición transitoria reseñada, los 
aspirantes por el turno de pruebas de aptitud números 55, 57, 
59, 63, 65, 66. 67. 68 y 69 de la relación aprobada por Resolución 
de 8 dé octubre de 1969, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» del día 15 siguiente.

Las solicitudes para tomar parte en este concurso deberán 
tener entrada en el Registro General de este Ministerio o ser 
cursadas al mismo en la forma que señala el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de 
diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la pu
blicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los Oficiales que tengan sus destinos en las islas Canarias o 
en las islas Baleares pueden cursar sus peticiones telegráfica
mente, sin perjuicio de remitir sus instancias por correo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, ll de septiembre de 1975.—El Director general, Eduar

do Torres-Dulce Ruiz.
Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función

Asistencial a la Administración de Justicia.

20865 RESOLUCION de la Dirección General de Institu
ciones Penitenciarias por la que se da por finali
zada la oposición a plazas de Capellanes de Ins
tituciones Penitenciarias, convocada por Orden de 
21 de marzo del año en curso.

Convocada oposición para proveer cuatro plazas vacantes en 
el Cuerpo de Capellanes de Instituciones Penitenciarias por Or
den ministerial de 21 de marzo del año en curso, publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio del mismo año, 
y transcurrido el plazo que se señaló en la norma 3 para pre
sentación de instancias, sin que haya tenido entrada en el Re
gistro General la de ningún aspirante a participar en la misma, 

Esta Dirección General ha resuelto dar por finalizada la 
mencionada oposición, señalando al mismo tiempo un plazo de 
quince días, a partir del siguiente a la fecha de publicación de 
esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para las re
damaciones a que hubiere lugar en el caso de que existiera al
gún posible perjudicado, de conformidad con lo que se dispone 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid. 17 de septiembre de 1975.—El Director general, Gus
tavo Lescure Martín.

MINISTERIO DE HACIENDA

20866 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Financiera por la que se hace pública la lista 
provisional de admitidos y excluidos a la oposición 
para cubrir una plaza vacante de Técnico, en se
gunda convocatoria, en el Organismo Caja Central 
de Seguros.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en la oposición restringida para cubrir una plaza vacante 
de Técnico actuario en la plantilla de la Caja Central de Segu
ros, en segunda convocatoria, convocada por Resolución de 13 
de febrero de 1975 publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de abril del mismo año, y de conformidad con lo dis
puesto en la base 4.1 de la citada convocatoria, se publica a 
continuación la relación provisional de opositores admitidos.

Relación que se cita

Antonio Martínez Vázquez (D.N.I. 12.045.243).

No se ha excluido a ninguno.

Contra esta Resolución podrá interponerse la reclamación a 
que se refiere el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo en el plazo de quince días.

Madrid, 17 de septiembre de 1975.—El Director general, Fran
cisco Mañas López.


